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شارژ ۶۰۰ میلیارد 
تومانی بورس

افزایش سقف 
برداشت از 

خودپردازهای مرزی

در راستای حمایت از بازار سرمایه 
روز گذشته مبلغ یک هزار میلیارد 
ریال و شنبه هفته جاری هم مبلغ 
پنج هزار میلیارد ریــال به حساب 
صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز 
خــواهــد شــد. مــهــدی غضنفری، 
رئیس هیأت عامل صندوق توسعه 
ملی با بیان ایــن مطلب و اشــاره 
ــازار سرمایه  به اینکه حمایت از ب
همچنان ادامه دارد، گفت: هدف 
صندوق توسعه ملی از این برنامه 
ــاوه بر حمایت از بــازار سهام،  ع
سرمایه گذاری بوده و ممکن است 
را در  نیز مبلغ بیشتری  آینده  در 
بورس واریز کنیم. غضنفری تأکید 
کرد: در سه سال اخیر بیش از ۱۴.۳ 
همت به حساب صندوق تثبیت 
بازار سرمایه واریز شد که با این مبلغ 
واریزی جدید ۶۰۰ میلیارد تومانی، 
مجموع این عدد به حدود ۱۵ همت 

خواهد رسید.

بانک مرکزی اعام کرد: بانک ها با 
توجه به فرارسیدن مراسم اربعین 
حضرت اباعبدالله الحسین)ع( و 
ــه خدمات مطلوب تر به  لــزوم ارائ
زائران حسینی،  ضمن اتخاذ تدابیر 
لازم بــرای افــزایــش کمّی و کیفی 
ــات در شــعــب و بــاجــه هــای  ــدم خ
کشیک در استان های آذربایجان 
غربی، کردستان، کرمانشاه، ایام، 
با  مــرزی  نقاط  همه  و  خوزستان 
عــراق، از تاریخ ۱۶  مردادماه ۱۴۰۳ 
لغایت ۱۶ شهریورماه سال جاری 
نسبت به تمهید اقدامات فنی لازم 
در سوئیچ صادرکنندگی آن بانک 
بــه منظور افــزایــش سقف روزانـــه 
برداشت وجه نقد از خــودپــرداز تا 

مبلغ ۱۰ میلیون ریال اقدام کنند.

اخبار

دستگاه های 
نظارتی باید 

در شرایط 
فعلی تمام 

توان خود را 
برای مقابله با 

سوداگران و 
دلالان به کار 
گیرند تا این 

فرصت طلبان 
از تنش 

سیاسی اخیر 
در راستای 

تأمین 
منافع خود، 

استفاده 
نکنند

 
 همزمان با تــرور شهیداسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، 
دلال هــای ارزی به تکاپو افتاده اند تا بار 
دیگر برطبل نوسانات ارزی بکوبند و از 
آب گل آلود ماهی بگیرند؛اما با توجه به 
تجربه های قبلی مردم باید با احتیاط رفتار 

کنند وگرفتار دام دلال ها نشوند.
این درحالی است که طی دو سال اخیر 
شــاهــد رخـــدادهـــای سیاسی و نظامی 
و منطقه بودیم که  متعددی در کشور 
خ ارز تنها  میزان تأثیرگذاری آنها بر نــر
چند روز بود و نرخ ارز پس از یک صعود 
هیجانی دوباره به وضعیت قبل بازگشته 

است. 

تجربه موفق مدیریت التهابات
درهمین زمینه معاون ارزی اسبق بانک 
مــرکــزی گفت: تجربه بانک مــرکــزی از 
ــروع جنگ غــزه تــا بــه امـــروز بــا وجــود  ش
شوک های سیاسی متعدد در مورد کنترل 

ارز بسیار موفقیت آمیز بوده است.
در  اینکه  بیان  بــا  سیدعلی  سیدکمال 
سال های گذشته التهابات سیاسی تأثیر 
ــادی بر کشور داشــتــه، گفت: درحــال  زی
خ ارز با وجــود خبرهای منفی  حاضر نر
واکسینه شــده اســت امــا ممکن است 
دلال ها و بعضی صراف ها از این موضوع 
سوءاستفاده کنند. وی ادامه داد: شرایط 
کشور با رئیس جمهور جدید به تعادل 
رسیده است که این موضوع نیز اثر خود 
را بر ثبات ارز می گذارد. البته تا قبل از 
تشدید درگیری حــزب الله لبنان و رژیم 
صهیونیستی و همچنین شهادت رهبر 
حماس در تهران، قیمت ارز روند کاهشی 
داشت و به عدد ۵۷ هزار تومان هم رسیده 
بود. بر این اساس به نظر می رسد رشد 
حال حاضر نرخ ارز فقط تحت تأثیر اتفاق 
سیاسی اخیر باشد و بزودی فروکش کند.
مرکزی  بانک  تجربه  ــزود:  افـ سیدعلی 
از شــروع جنگ غــزه تــا کنون بــا وجــود 

ساماندهی اقتصاد غیررسمی و فراهم آوردن 
فضایی قانونی برای اشتغال شاغان غیررسمی، 
نه تنها به بهبود بازار کار رونق می بخشد، بلکه 
رونــق صــنــدوق بیمه اجتماعی را بــه همراه 
خواهد داشت؛ موضوعی که طی سه سال اخیر 
اتفاق افتاد و باعث کاهش شاغان غیررسمی 
و افــزایــش پــایــداری منابع درآمـــدی صندوق 
بیمه اجتماعی شد. اما به گفته کارشناسان 
ــداوم ایــن رونــد با گفت و گوهای  اقتصادی، ت
شرکای سه جانبه کــار قابل حل اســت. باید 
کارگروه هایی تشکیل شود و مشکات بازار کار 
در این کارگروه ها به بحث گذاشته شود که منجر 
به دستمزد پایدار و کاهش نابرابری دستمزدی 
خواهد شد و نتیجه رشد تعداد شاغان در 
جایگاه کار شایسته می شود. غالب کارگرانی که 
از شغل شایسته برخوردار نیستند، در اغلب 
موارد از مزایای قانون کار برخوردار نبوده و حتی 
در بیشتر مواقع بیمه آنها پرداخت نمی شود و 
این کارفرماها هستند که با تخلف در قانون کار، 
آنها را استثمار کرده اند. آنها از دستمزد ناپایدار 

و همچنین نابرابری دستمزدی رنج می برند.
 

عملیاتی شدن سند راهبردی
ــای غیررسمی، تا سه سال پیش  بنابر داده ه
ــد از شــاغــانــی کــه با  حـــدود ۳۰ تــا ۳۵ درصـ
قراردادهای موقت و سفید امضا مشغول به کار 
بوده اند، دارای کار شایسته نبوده اند که البته با 
اجرای طرح زیست بوم ملی اشتغال و اجرایی 
کردن سند ملی کار شایسته و سیاست های 
اشتغال مبتنی بر این سند، این رویه در سه سال 
اخیر با کاهش مواجه شده و تعداد شاغان با 
جایگاه کار شایسته به بالای ۱۰ میلیون شاغل 

افزون شده است.
در سه سال اخیر، در راستای رسیدن به رشد 
اقتصادی بر اساس عدالت اجتماعی، اقداماتی 
ح  طر ذیــل  اشتغالزایی  سیاست های  مثل 
ملی زیست بوم ملی اشتغال، مهارت افزایی 
و ارتقای دانش حرفه ای و حمایت از مشاغل 
کوچک خانگی و دانش بنیان و مبتنی بر کاهش 
نرخ بیکاری به اجرا درآمد؛ گزاره ای که باعث 

کاهش شاغانی شد که از کار شایسته برخوردار 
نبودند. عاوه بر این دولت سیزدهم در سه 
سال اخیر، تقویت فرهنگ کار را در دستور کار 

خود قرار داد.
کار شایسته که محور سیاست های سازمان 
جهانی کار است، به شغلی اطاق می شود که 
دارای دو ویژگی است؛ یکی اینکه فرد از شغل 
خود احساس غرور کرده و دیگر اینکه دارای 
حداقل  عبارتی  به  باشد.  مناسب  دستمزد 

نیازهای یک زندگی مناسب را برآورده سازد.
 

دلایل بی توجهی کارفرمایان
کارفرمایان با بهانه های واهی مثل افت فضای 
ج  کسب وکار و با انگیزه حداقل سازی مخار
و تعهدات، نیروی کــار را به طــور غیررسمی 
جذب می کنند؛ نشان به آن نشان که برخی از 
کارفرماها برای عدم پرداخت مالیات یا کاهش 
میزان مالیات پرداختی به دولت، نیروی کار 

غیررسمی جذب می کنند.
به گفته فعالان کارگری، یکی از دلایــل اصلی 
سوءاستفاده از کارگران، نبود امنیت شغلی 
در بین آنهاست. چرا که اغلب این کارگران یا 

قــرارداد شفاهی دارند یا اینکه از بیم از دست 
دادن شغلشان به واحدهای بازرسی کار شکایت 

نمی کنند.
فعالان کارگری، علت اصلی نبود کار شایسته را 
عدم تعامل جامعه کارفرمایی با جامعه کارگری 
انجام  ایــن زمینه معتقدند که  دانسته و در 
اجتماعی  شرکای  سه جانبه  گفت و گوهای 
کار شامل دو شریک اصلی یعنی نمایندگان 
کارگری و کارفرمایی می تواند در ایــن زمینه 

مثمرثمر باشد.
پیش تر، دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران گفته بود، یک بحث اصلی و مهم در 
رسیدن به تعامل، گفت و گوی سه جانبه و آزادی 
تشکل ها برای گفت و گو با شرکای اجتماعی 

خود است. 
در چند سال گذشته، جامعه کارفرمایی، با دو 
شریک اصلی خود یعنی دولــت و کارفرمایان 
بر سر یک میز روی موضوعاتی مانند عدالت 
اجتماعی، دستمزد، معضل بیکاری و اشتغال 
دائمی گفت و گو نکرده است. به گفته هادی 
از  بسیاری  اجتماعی  گفت و گوهای  ابـــوی، 

مشکات فضای بازار کار را حل می کند.

کاهش نابرابری دستمزد، ضرورت پیش روی بازار کار  استالتهابات بازار بزودی فروکش می کند

خ ارز زود گذر و مقطعی 10 میلیون نفر در جایگاه کار شایستهافزایش نر
اشتغالبازار پول

شوک های سیاسی متعدد همچون ترور و 
شهادت سرداران سپاه پاسداران، عملیات 
تروریستی کرمان، تنش های بین ایران و 
رژیم صهیونیستی و غیره برای کنترل بازار 

ارز موفقیت آمیز بوده است. 
این کارشناس حوزه ارز مطرح کرد: باتوجه 
خ ارز  به این موضوعات، این افزایش نر
ــردم باید در  بــار دیگر موقتی اســت و م
این شرایط آرامــش خود را حفظ کنند، 
چــرا کــه ایــن جهش همچون گذشته، 
ــاره به  فــروکــش خــواهــدکــرد.  وی بــا اشـ
اینکه مدیریت بانک مرکزی باید در این 
شرایط هوشمندانه باشد، تصریح کرد: 
دستگاه های نظارتی باید در شرایط فعلی 
تمام توان خود را برای مقابله با سوداگران 
و دلالان به کار گیرند تا این فرصت طلبان 
از تنش سیاسی اخیر در راستای تأمین 
منافع خود استفاده نکنند . همچنین در 
شرایط کنونی سرمایه گذاران عاقل تر از 
آن هستند که پول های خود را در بازار ارز 

سرمایه گذاری کنند.
 

پتانسیل افزایش درآمدهای نفتی
همچنین عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: 
بــا تــوجــه بــه منابع و درآمـــدهـــای ارزی 
کافی ایران در دو سال اخیر، بعید است 
تنش های مختلف سیاسی و منطقه ای 

تأثیر بلندمدتی بر بازار داشته باشد.
سید حمید حسینی، دبیرکل اتاق مشترک 
بازرگانی ایران وعراق در خصوص شهادت 
سیاسی  دفتر  رئیس  هنیه  اسماعیل 
ــازار ارز  حماس و تأثیر آن بر التهابات ب
اظــهــار داشـــت: نمی توان گفت چنین 

اتفاقاتی که آثار سیاسی و منطقه ای به 
همراه دارد در بازارهای مختلف بی تأثیر 
ــازار جهانی نفت هــم با  اســـت؛ حتی بـ
افزایش دو درصدی قیمت مواجه شد که 
آن هم بسیار طبیعی بود؛ اما واقعیت این 
است که نوسانات اینچنینی کاماً مقطعی 
ــت. همچنین با توجه به  و زودگـــذر اس
اقتدار نظام جمهوری اسامی ایران این 
گونه رخدادها تغییرشگرفی در بازار های 
ــاره به  مالی ایــجــاد نمی کند. وی بــا اشـ
وضعیت مناسب ارزی کشور در سال جاری 
که بسیار مناسب تر از سال گذشته است، 
تأکید کرد: نباید التهابات احتمالی بازار 
ناشی از رخدادهای سیاسی را بلندمدت 
دانست. ما در سال جاری شاهد افزایش 
صــادرات غیر نفتی و همچنین افزایش 
درآمد صادرات نفتی بودیم؛ به طوری که 
میانگین ماهیانه درآمدهای نفتی ما در 
ســال گذشته ۳ میلیارد دلار بــود که در 
سال جاری به ۴ میلیارد دلار رسید. به طور 
یقین همین موضوع در کنترل و مدیریت 

بازار ارز بسیار مهم و تعیین کننده است.
دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق 
با تأکید بر اینکه التهاب بازار ارز به هیچ 
گفت:  نیست،  طولانی  و  پایدار  عنوان 
مطمئناً این اتفاق در روند طبیعی بازار 
ارز تأثیر چندانی ندارد و تجربه نشان داده 
هیجانات زودگــذر خیلی زود هم تخلیه 
خواهد شد. ضمن اینکه مردم به خوبی 
با این وضعیت آشنا هستند و می دانند 
هجوم بردن به بازار ارز در این شرایط به 
هیچ عنوان به سودشان نیست و چیزی 
جز ضرر و زیان در انتظارشان نخواهد بود.

راهکاری غیردولتی
استفاده از ظرفیت درآمدهای مرتبط با فضای کار و تولید در راستای تقویت صندوق های بیمه گر 
و کمک به فعالیت های مختلف حوزه کسب وکارها بویژه فعالیت های موقت را باید راهکاری مؤثر 
در شکل دهی به شاغان بخش های مورد اشاره دانست. این مهم حتماً زمینه بهبود وضعیت کار 

و اشتغال جامعه دستفروشان را فراهم می کند.
از این رو در کنار اقدامات دولت، ایجاد تشکل هایی که بتواند فرهنگ کار شایسته را ترویج و 

حقوق قانونی قشر مذکور را پیگیری کند، یکی از نیازهای ضروری است.
به نظر می رسد، دلیل اصلی نداشتن کار شایسته برخی شاغان، قراردادهای موقت در کنار 

عدم تعامل کارفرماها با کارگران بوده است.
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